
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL VEIVERIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO DIDŽIAUSIO 

LEISTINO PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-17 

 

Sprendimo projekto tikslai:  

Įgyvendinti Biudžetinių įstaigų įstatymo nuostatas, didinti Prienų rajone teikiamų kultūrinių 

paslaugų kokybę ir įvairovę. 

Uždaviniai: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Padidinti Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro didžiausią leistiną pareigybių skaičių nuo 

5,5 iki 6,5. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro nuostatų, patvirtintų 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-218 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės kultūros įstaigų nuostatų patvirtinimo“, 16.6 papunkčiu ir atsižvelgiant į Veiverių 

kultūros ir laisvalaikio centro 2022-06-15 raštą Nr. (8.21Mr)PBV-267 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus padidinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Būtų padidintas Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius, papildomai skiriant 1 pareigybę. Pagerėtų Veiverių seniūnijos gyventojams teikiamų 

kultūrinių paslaugų kokybė. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Lėšų poreikis prašomai pareigybei iš savivaldybės biudžeto būtų nuo 1176,50 Eur iki 

1267,00 Eur per mėnesį (atitinkamai nuo 14118 Eur  iki 15204 Eur  per metus). Tikslus darbo 

užmokesčio koeficientas nustatomas atsižvelgiant į darbuotojo profesinę darbo patirtį bei turimą 

išsilavinimą. 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:   

Veiverių seniūnija pagal gyventojų skaičių yra didžiausia Prienų rajone.  

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras, priešingai nei kitų didžiųjų rajono seniūnijų 

kultūros centrai, veiklą vykdo dviejuose pastatuose – Veiverių šaulių namuose ir Skriaudžių 

laisvalaikio salėje, aptarnauja visą Veiverių seniūniją. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. T3-4 Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrui patvirtintas didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius – 5,5 pareigybės. Nuo 2013 metų numatytas pareigių skaičius kultūros 

įstaigoje nekito. Lyginant Veiverių, Balbieriškio, Jiezno ir Stakliškių kultūros centrų situaciją, 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrui reikalingi didžiausi žmogiškieji ištekliai, siekiant kokybiškai 

tenkinti bendruomenės poreikį profesionaliam ir mėgėjų menui. 

Net 4 Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro kultūros ir meno darbuotojai turi po 0,25 

pareigybės. Dėl atliekamų funkcijų kiekio ir darbo krūvio atlygis yra neproporcingas ir nepatrauklus.  

Siekiant patenkinti Veiverių miestelio ir aplinkinių gyvenviečių gyventojų kultūrinius 

poreikius, prašoma skirti vieną papildomą pareigybę kultūrinės veiklos plėtrai Veiverių seniūnijoje. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

 

Vedėjas                                                                                                                  Rimantas Šiugždinis

  


